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”Olisi hyvä, jos edessä olisi rauhallinen vuosikymmen”
MTK:n puheenjohtaja Juha Mart-
tilan vuosiin MTK:ssa on sisälty-
nyt suuria maa- ja metsätaloutta 
koskevia muutoksia. Työ on si-
tovaa ja kiireistä, mutta kotiolot 
Simossa maadoittavat Marttilan.

Teksti ja kuvat, Auni Vääräniemi

Kesken jutustelun kännykkä päästää 
fanfaarin, ja MTK:n puheenjohtajan 
Juha Marttilan huomio nauliutuu pu-
helimeen. Nyt ei ole kyse maataloutta 
ja metsätaloutta koskevasta hälytyk-
sestä, vaan Marttilan dreever-rotuises-
ta koiranpentu Kertusta. 

”Kerttu on haukkunut lenkillä”, Mart-
tila myhäilee ja näyttää tracker-sovel-
lusta. Se ilmoittaa, missä Marttilan 
Vivi-vaimon kanssa lenkillä oleva tut-
kapantainen Kerttu on juuri nyt. Seit-
semänkuukautinen pentu opettelee 
jäniksiä ja kauriita jäljestäväksi ajokoi-
raksi. 

”Saalista ei ole vielä tullut, mutta se 
ei johdu koirasta, vaan laiskasta pas-
simiehestä”, Marttila hymähtää. Hän 
rentoutuu metsällä kulkien ja kotona 
oleminen maadoittaa hänet maa- ja 
metsätalouden edunvalvonnan pu-
heenjohtajan tiukasta työrytmistä.

Juha Marttilan työrytmissä viisi päi-
vää kuluu reissussa. Viikonloput, joulu-
najan ja loma-ajat hän pyrkii olemaan 
kotona. Simossa hänellä on edelleen 
pyöritettävänä maatila eläintenhoitoi-
neen ja maatöineen. Marttilan poissa 

ollessa työt navetalla hoitaa Pekka 
Jurmu, joka on ollut tilalla töissä jo 
pitkään. 

”Myös 81-vuotias isä-Veikko eli 
Veikko Marttila on sanonut, että tekee 
hommia navetalla, pellolla ja metsässä 
niin pitkään, kuin saapas nousee. Tun-
tuukin siltä, että taitaa isällä melkeinpä 
paremmin saapas nousta kuin pojalla”. 
Marttila naurahtaa.

Marttilan tilan lypsykarja vaihtui 
muutama vuosi sitten hereford-nautoi-
hin. Työ niiden parissa on ruokintaa, 
puhtaanapitoa ja seurantaa. Kesällä 
nautojen laitumia on huollettava ja lai-
dunkiertoa tehtävä. 

”Lypsykarjan pito oli kuin töiden 
tekoa huippu-urheilijoiden kanssa. 

Nämä herefordit taas ovat kaikki sa-
maan aikaan ummessa ja tuotosaika 
koittaa, kun lehmät poikivat. Kesällä 
on hauska seurata vasikoita, kun ne 
kasvavat ja kehittyvät. Niillä on ihan 
samanlaista kehitystä kuin ihmislapsil-
la. Ensin ne ovat emissä kiinni, sitten 
ne alkavat jengiytyä ja itsenäistyä. Mo-
nenlaista persoonaa näkyy olevan”.

Vaikka Marttila pyrkii erottamaan 
työn ja vapaa-ajan, on MTK:n puheen-
johtajalle välillä viikonloppuisinkin ky-
syntää. Tänä syksynä hän on kulkenut 
yhdistysten ja liittojen 100-vuotisjuhlis-
sa. 

”Näissä tilaisuuksissa on ollut pal-
jon väkeä liikkeellä. Monesti he kerto-
vat, mitä MTK:n pitäisi tehdä. Mielen 

MTK:n puheenjohtaja on kotona Simossa maanviljelijä. Oma hereford-karja 
pitää jalat maassa ja antaa vastapainoa edunvalvontatyöhön.



päällä ovat tänä syksyllä olleet maan-
lunastukset”. 

Korona-ajan alkaessa myös Juha 
Marttilan työnteko muuttui. Siirryttyään 
Helsingistä Maalaistentalolta etätöihin 
Simoon, hän johti MTK:ta kotinsa keit-
tiönpöydän äärestä. Vaimo Vivi Martti-
la luotsasi Simon kuntaa naapurihuo-
neessa. 

”Etätyökäytännöstä jäi paljon hy-
vääkin. Kokoukset ja tilaisuudet ka-
lenteroidaan tarkemmin. Ihmisiä ei 
reissauteta Helsingissä kahden tunnin 
kokouksen takia. Etänäkin voi osallis-
tua. Tosin kuvittelin, että korona-ajan 
jälkeenkin olisin pystynyt tekemään 
enemmän etäpäiviä Simossa. Tänä 
syksynä se ei ole toteutunut”.

Juha Marttila on luotsannut MTK:ta 
sen ensimmäisenä puheenjohtajana 
huhtikuusta 2009 lähtien. Marraskuus-
sa hänet valittiin uudelle kolmivuotis-
kaudelle. 

Tulevan kauden jälkeen hän on 
johtanut 16 vuotta MTK:ta. Hän sa-
noo maa- ja metsätalouden tilanteen 
olleen hyvin erilainen silloin, kun hän 
vuonna 2009 aloitti tehtävässään. 

”Suomalainen metsäala oli maail-
manlopun meiningissä. Tehtaita sul-
jettiin ja oli kova alamäki. Sitä kesti 
muutaman vuoden. Sitten ala lähti ve-
tämään todella hyvin. Nyt taas ilmasto- 
ja ympäristötoimilla on alettu jarruttaa  
metsäalan kasvua ja kukoistusta”.

Maatalous on muuttunut Marttilan 
mukaan täysin vuoteen 2009 verrat-
tuna. Tilat kasvavat yhä ja teknologia 
ja rakenteet ovat muuttuneet. Marttila 
sanoo, että vauhti on ollut hengästyt-
tävää, kun Suomi on koettanut juosta 
muihin maihin olevaa rakoa kiinni. 

”Olen miettinyt, että mennäänkö 
me tällä vauhdilla maitohapoille? Olisi 
hyvä, että maataloudessa olisi välillä 
rauhallisempi vuosikymmen. Inves-
tointeja ja sukupolvenvaihdoksia pitää 
tehdä, mutta maatilat voisivat rauhas-
sa vahvistaa taseitaan”, Marttila pohtii.

Yksi Marttilan MTK-uran rajuimpia 
hetkiä koitti vuonna 2014, kun Venäjä 
hyökkäsi Krimille ja sai niskaansa ta-
louspakotteet. Venäjän vastapakotteil-
la raja meni suomalaistuotteilta kiinni. 
Vienti loppui kuin seinään. Eniten tästä 
kärsivät maidontuottajat.

”Muistan, kun heräilin siihen päi-
vään ja silloisen valtionvarainministe-
ri Antti Rinteen valtiosihteeri Raimo 
Luoma soitti. Oli meneillään budjet-

tiriihi ja Luoma kysyi, onko viennin 
loppuminen paha asia. Kerroin, että 
todella paha asia, ja ministeriö perui 
30 miljoonan euron leikkaukset maa-
taloudesta”.

”Positiivisia muistikuvia on jäänyt ke-
vään 2017 traktorimarssista ja MTK:n 
satavuotisjuhlavuodesta. Historiasta 
saa voimaa ja siitä muistaa, että vai-
keita aikoja on ollut aiemminkin. Myös 
Grune Woche vuoden 2019 tammi-
kuussa oli upea. Siitä lähti ruokavien-
tiä eteenpäin”. 

Kerttu-koira keskeyttää taas Juha 
Marttilan ajatukset. Pentu juoksee si-
sälle ja touhottaa isäntänsä ympärillä. 
Marttilalla on jälleen edessä lähtö vii-
koksi Helsinkiin. Uusi kolmivuotiskausi 
odottaa.  

”Totta kai olen tyytyväinen, että työ 
jatkuu. Kun äänestys oli käynnissä, 
jännittihän se. Mutta kun lähdin pu-
hujanpönttöön kiitospuheelle, niin arki 
ja huolet olivat taas vastassa. Ennen 
vaalia MTK:n toimintaan tuli monia ke-
hitysehdotuksia. Niihin pitää rauhassa 
tutustua. Esimerkiksi jäsenviestintään 
meillä pitää jatkossa panostaa entistä 
enemmän”, Marttila pohtii.

Korona-aikana Juha Marttila johti MTK:ta Simossa keittiönpöydän äärestä.

Vapaa-aikaan kuuluu metsällä kulke-
mista Kerttu-koiran kanssa.



Pääkirjoitus: Talvi sydämessä

LähiTapiola Lapin maa- ja met-
sätalouden asiakkuusjohtaja 
Reino Keskitalo eli Reiska latoi 
työtään koskevat luvut pöytään. 

Teksti ja kuva: Auni Vääräniemi

”Olen ollut näissä töissä 21 vuotta. 
Vakuutusedustajaksi aloin kuitenkin jo 
vuonna 1994. Käyn joka vuosi jokai-
sessa Lapin kunnassa. Se tekee työ-
ajoa noin 20 000 kilometriä vuodessa.

Työviikon aikana neljä päivää ku-
luvat asiakaskäynneillä. Viidennen 
päivän teen toimistotyötä Ylitornion 
toimistolla. Työpäivän aloittelen seit-
semän aikaan aamulla ja päivät kes-
tävät usein 10–12 tuntia. Kesällä on 
hiljaisempaa.

Puolet työkuvasta on maatilan ris-
kinhallintaa. Asiakkaita minulla on 

Tekijät esiin: ”Puhelin on auki 24/7”

useampi sata ympäri Lappia. Kauim-
maisen asiakkaan luo on sentään alle 
600 kilometriä yhteen suuntaan. Kotoa 
toimistolle on matkaa 25 kilometriä. 

Tykkään olla tekemisissä asiakkai-
den kanssa. Koskaan ei tympäise läh-
teä tilalle. 

Käyn monesti tiloilla ilta- tai aamuna-
vetalla, pysyvät maatilan työt mielessä 
ja muistissa. Kravattia en pidä työreis-
suilla. Korona-aika tuntui pitkältä, kun 
ei päässyt asiakkaiden kanssa teke-
misiin. Monet hyvät keskustelut jäivät 
väliin.

Vapaa-ajalla metsästän ja kalastan. 
Työpuhelin on kuitenkin auki 24/7”.

LähiTapiolan Reino Keskitalon eli 
Reiskan toimisto sijaitsee Ylitorniolla. 
Siellä hän ehtii olla päivän viikossa.

Maan jäätyessä ja kaamoksen 
laskeutuessa viljelijöillä koittaa 
pieni hengähdyshetki. Toki na-
vetalla kuljetaan aamua iltaa ja 
tehdään poronhoito- ja metsätöi-
tä paperitöistä puhumattakaan, 
mutta on myös aikaa kokoontua 
yhteen parantamaan maailmaa. 

Harva meistä on perusluonteeltaan to-
dellinen erakko, vaan laumaeläiminä 
kaipaamme perheidemme seuraa. Per-
heen muodostamme heistä, jotka sulat-
tavat sydämemme tavalla tai toisella. Jo-
kaisella voi olla monta erilaista perhettä.

Syysvaltuuskunnassa puheenjohtaja 
Eerikki Viljanen puhui MTK-perheestä. 
Valtuuskunnan ensikertalaiset hämmäs-
telivätkin pönötyksen puutetta ja ääneen 
nauramista kokouksessa. Nuorten ja-
kaessa tällaista viestiä keskuudessaan 
järjestötyöhön on varmasti matalampi 
kynnys lähteä mukaan. Lapissa on toki 
totuttu olemaan kokouksissa villasukat 

jalassa, eikä Maaseutunuortenkaan sau-
nailtoihin ole ollut yläikärajaa, vaan kaik-
ki ovat aina tervetulleita perheeseemme.

Marraskuinen Lapin Maaseutugaala 
osoitti perheen kokoontumisen tärkey-
den iloisen puheensorinan, pitkien hala-
usten ja onnen kyyneleidenkin merkeis-
sä. Tarvitsemme toisiamme enemmän 
kuin aikoihin, joten jatketaan tällä linjalla 
ja suunnataan kohti taatusti lämminhen-
kistä Kevätriehaa!

Loppuun lainaan lempibändiäni Koti-
teollisuutta:

Talvi sydämessä! Kylmä on kulkea 
yksin Helvetissä!

Lämpimin halauksin, 

Hanna-Mari Kasurinen
MTK-Lapin puheenjohtaja



Päätoimittaja:
Kaija Kinnunen
p. 0400 397 336
kaija.kinnunen@mtk.fi

Toimitus ja taitto:
Auni Vääräniemi
p. 040 577 9186
auni.vaaraniemi@elisanet.fi

Lapin Maaseutugaala kiitti ja kumarsi viljelijöille

Kuvat: Heidi Hannula, Tilma-hanke
Teksti: Auni Vääräniemi

Lapin Maaseutugaala palasi kahden 
vuoden tauolta ja keräsi marraskuus-
sa Tornioon 140 henkeä juhlistamaan 
lappilaisia viljelijöitä ja lappilaista maa-
seutua. 

Juhlaa vietettiin Grand Hotel Mus-
taparrassa, jossa sitä juhlittiin jo en-
simmäisen Maaseutugaalan aikoihin 
syksyllä 2018. Rento ohjelma koostui 
runsaasta buffet-illallisesta, pienistä 
puheista sekä monipuolisista palkitse-
misista. 

Illan kruunasi Marita Taavitsaisen 
tahdittamat tanssit. Lapin Maaseutu-
gaalan järjestivät MTK-Lappi ja Mela, 
Välitä viljelijästä-hanke sekä Lapin 
ely-keskus.

Kiitämme kaikkia juhlijoita ja juhlan 
mahdollistaneita sponsoreita!

Kolmannen kerran järjestetty La-
pin Maaseutugaala toi hengäh-
dystauon viljelijöitten arkeen. 
Juhlassa palkittiin, puhuttiin – ja 
tietenkin tanssittiin.

Tiedosta tekoihin Lapin maaseu-
dulla eli Tilma on Ammattiopisto 
Lappian tiedonvälityshanke. Se jär-
jestää alueellisia työpajoja ja webi-
naareja lappilaisille maatilayrittäjille 
vuoden 2023 aikana.

Tutustu Tilmaan: www.tiedostatekohin.fi

Ota yhteyttä:
Eija Tammela
p. 050 331 8973
Merja Väinämö
p. 050 462 1109


